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ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN
 

Eftersom det yttersta syftet med återupprättelsens försyn är att 
lägga fundamentet för Messias, om den är förlängs, så måste 
dispensationerna för att återupprätta detta fundament upprepas. 

Vi vet att för att etablera fundamentet för Messias, så måste en 
centralperson göra ett symboliskt offer godtagbart för Gud genom 
att utnyttja ett föremål som villkor för och passera genom en 
nödvändig tidsperiod. Dessutom måste hen lägga påtagliga 
fundamentet genom att göra ett acceptabelt påtagligt offer för att 
uppfylla gottgörelsen för att ta bort den fallna naturen. 



Under försynens gång, har upprepningen av dispensationer för att
återupprätta fundamentet för Messias i själva verket inneburit 
upprepningen av dispensationer för att genom gottgörelse 
återupprätta det symboliska offret och det påtagliga offret. 

Den nedtecknade historien belyser parallellerna mellan försynens 
perioder orsakade av upprepning av dispensationer för att genom 
gottgörelse återupprätta fundamentet för Messias. Tidsåldern av 
förlängningen av återupprättelsen har lagts att återupprätta 
försynen genom parallella gottgörelsevillkor av en påtaglig typ. 
Låt oss utifrån detta undersöka jämförbara egenskaper hos varje 
försyns period. 

Först måste vi dock identifiera vilka grupper av människor som 
har haft det centrala ansvaret för Guds försyn och de historiska 
källorna som kan kasta ljus på dess historia. Människans historia 
består av historierna av otaliga folk. Ändå har Gud valt ut speciellt
vissa människor att gå vägen av återupprättelsens modell för att 
lägga fundamentet för Messias. Gud placerar dem i mitten av Sin 
försyn och styr dem genom Hens Princip. Deras historia styr i sin 
tur förloppet av mänsklig historia som helhet. En nation eller folk 
som anförtrotts en sådan mission kallas Guds utvalda folk. 

Guds första utvalda människor bestod av Abrahams avkomma, 
Isak och Jakob, som hade etablerat familje-fundamentet för 
Messias. Därför var nationen centralt ansvarig för Guds försyn i 
återupprättelsens tidsålder Israel. Den gamla Testamentet, som 
nedtecknar Israels historia, ger källmaterial för att studera 
försynens historia under den tidsåldern. 

Men från den tidpunkt de avvisade Jesus, förlorade det judiska 
folket sin kvalifikation att vara centralt ansvariga för Guds försyn. 
Förutseende detta, sa Jesus i liknelsen om vingårdsmännen: 



Guds rike kommer att tas bort från er och ges till en nation som 
producerar dess frukter. - Matt. 21:43. 

Paulus sade i ångest över sina släktingar, det judiska folket: Ty 
inte alla som härstrammar från Israel tillhör Israel, och inte alla är 
Abrahams barn bara för att de är hans efterkommande... det inte 
köttets barn som är Guds barn, utan Löftets barn som räknas som
efterkommande. – Rom. 9: 6-8 

Faktum är de människor som blev centralt ansvariga för försynen 
i tidsåldern av förlängningen av återupprättelsen var inte judarna, 
utan snarare de kristna. De antog missionen att uppnå Guds 
ouppfyllda försyn. Följaktligen ger kristendomens historia 
källmaterialet för förståelse providentiell historia under denna 
tidsålder. 
I denna bemärkelse, kan Abrahams ättlingar i det Gamla 
testamentets tidsålder kallas första Israel och kristna i Nya 
testamentet kallas andra Israel. – Tit. 2:14; 1 Petr. 2:9-10.

När vi jämför det Gamla testamentet med det Nya testamentet, 
fem lagböckerna (1:a till 5:e Mosebok), de tolv historieböckerna 
(Josua till Ester), de fem böckerna om poesi och visdom (Job till 
Salomos sånger) och de sjutton profetiska böcker (Jesaja till 
Malaki) i Gamla testamentet motsvaras de av Evangelierna, 
Apostagärningarna, Pauli brev respektive Uppenbarelseboken. 

Medan historiska böcker i Gamla testamentet avspeglar de flesta 
av de två tusen åren av Israels historia, registrerar 
Apostagärningarna endast historien om tidigaste kristna i 
generationen efter Jesu död. För att hitta historiska texter som 
gäller Guds återuprättelsearbete i det Nya Testamentets tidsålder 
med en räckvidd som är jämförbar med den som finns i det 
Gamla Testamentet, måste vi dessutom studera hela 
kristendomens historia från Jesu tid till idag. 



På grundval av detta kan vi jämföra historier av första och andra 
Israel och deras inverkan på karaktären av varje period i de två 
försynens tidsåldrar. Genom att se ett mönster av parallella 
perioder kommer vi att mer tydligt se att historien har formats av 
den levande Guds systematiska och lagenliga försyn. 

AVSNITT 1

PERIODEN AV SLAVERI I EGYPTEN OCH 
PERIODEN AV FÖRFÖLJELSE UNDER ROMARRIKET

Efter att Jakob kom in i Egypten med sina tolv söner och sjuttio 
släktingar, fick deras efterkommande lida fruktansvärt slaveri i 
egyptiernas händer under fyra hundra år. Detta var för 
återupprättandet av fyrahundraårsperioden från Noa till Abraham 
- en period av separation från satan - som hade blivit orenad på 
grund av Abrahams misstag i sitt offer. Den motsvarande 
förföljelsen av romarriket återupprättade denna tidigare period 
genom parallella gottgörelsevillkor. Jesus tolv apostlar och sjuttio 
lärjungar var de första av många generationer kristna som 
drabbats av allvarlig förföljelse i den romerska kejsardömet under 
en period av fyrahundra år. Genom att genomlida detta 
återupprättade de genom gottgörelsen den fyrahundraåriga 
förberedelseperioden för Messias ankomst - en period av 
separation från satan - som hade blivit ohelgad på grund av det 
judiska folks misstag att inte hedra Jesus som ett levande offer, 
utan ledde honom till korset. 

Under slaveriets tid i Egypten renade det utvalda folket i det första
Israel sig själva genom omskärelsen, - Jos. 5:2-5, genom att offra 
– 2 Mos. 5:3, och när de lämnade Egypten genom att hålla 
sabbaten. – 2 Mos. 16:23. Under perioden av förföljelse i 
Romarriket, renade sig de kristna som det andra Israel genom att 
utföra dopets och det heliga nattvards sakrament, erbjuda sig 



som offer och hålla sabbaten. I båda perioderna måste det 
utvalda folket följa detta sätt av ren tro för att separeras från 
satan, som ständigt anklagade dem på grund av tidigare misstag 
av Abraham och det judiska folket. 

Efter slutet av Israeliternas slaveri i Egypten fick Moses Farao på 
knä genom kraften av de tre tecknen och tio plågorna. Han ledde 
israeliterna ut ur Egypten och gav sig iväg mot Kanaans land. 
Liksom, i slutet av perioden av förföljelse under den Romerska 
kejsaren, efter att kristna hade druckit förföljelsens bägare till 
brädden, ökade Jesus antalet troende genom att påverka deras 
hjärtan med sin kraft och nåd. Genom att inspirera kejsar 
Konstantins hjärta ledde han honom att erkänna kristendomen år 
313 e.Kr. inspirerade Jesus Teodosius I år 392 e.Kr. att upprätta 
kristendomen som statsreligion. Kristna återupprättade således 
andligt Kanaan inne i det romerska riket, den sataniska världen. 

I Gamla testamentets tidsålder arbetade Gud genom de yttre 
gottgörelsens villkor som fastställdes av Mosaiska lagen; 
Likaså lät Gud Moses besegra Farao genom miraklens yttre kraft.
I de Nya testamentens ålder, när Gud arbetade genom de inre 
gottgörelsevillkoren av tro, manifesterade han sin makt internt 
genom att påverka människornas hjärtan. 

När slaveriets tid i Egypten var över, tog Moses på berget Sinai 
emot de tio budorden och Guds ord avslöjade i lagen, som 
utgjorde kärnan i Gamla testamentets skrifter. Genom att ställa 
upp och hedra stentavlorna, förbundsarken och tabernaklet 
banade han vägen för israeliterna att förbereda sig för Messias 
ankomst. På samma sätt samlades kristna vid slutet av 
förföljelsen i romerska riket de skrifter som hade lämnats bakom 
av apostlarna och evangelisterna och inrättade kanoniseringen av
Nya testamentet. På grundval av dessa skrifter sökte de att 
andligt förverkliga Guds ideal, ideal som hade förankrats i 
budorden och tabernaklet under Gamla testamentets ålder. De 



byggde upp kyrkor och utökade sin grund för att förbereda Kristi 
andra ankomst. 

Efter Jesu himmelsfärd ledde den uppståndne Jesus och den 
Helige Anden direkt kristna. Därför valde Gud inte ut en person 
som den centrala personen med ansvarar för Hens fullständiga 
uppenbarelse, så som Hen hade gjort tidigare.

AVSNITT 2

DOMARTIDEN OCH PERIODEN AV 
REGIONALA KYRKOPATRIARKER

När Josua ärvde Moses mission ledde Josua israeliterna till 
Kanaans land. Under de närmaste fyrahundra åren styr femton 
domare de israelitiska stammarna: tretton domare från Otniel till 
Samson registrerade i domarnas bok, liksom Eli och Samuel. 
Domarna fyllde de olika ansvarsområdena som profet, präst och 
konung, som blev separata institutioner under senare perioder. 
Israel under denna period var ett feodalt samhälle utan någon 
central politisk auktoritet. I Nya testamentet blev perioden för 
regional kyrklig ledning inrättad för att återupprätta domarnas 
period genom parallella gottgörelse-villkor. Under denna period, 
ledde regionala kyrkliga ledare-patriarker, biskopar och abbotar 
det kristna samhället. Liksom domarna i Gamla testamentets 
ålder, hade de likheter med profeter, präster och konung. Precis 
som i judarnas tid var det kristna samhället under den här 
perioden ett feodalt samhälle under dessa lokala myndigheter.
I tidsåldern före Jesus när Gud arbetade med första Israel för att 
upprätta en nationell grund för Messias både andligt och fysiskt, 
tenderade politik, ekonomi och religion att ha ett nationellt fokus.



 
Å andra sidan, i tidsåldern efter Jesus, byggde kristna ett andligt 
rike under ledning av Jesus, som stod på ett andligt fundament för
Messias. Deras lojalitet överträffade nationella hinder, för de 
betjänade den uppståndna Jesus som konungars konung. Därför 
var Jesu andliga rike inte begränsat till någon nation, utan 
utvidgades till de mest avlägsna hörnen av jorden.

Domartiden började efter att israeliterna befriades från slaveriet i 
Egypten och den yngre generationen förenade sig kraftfullt under 
ledningen av Josua och Kaleb för att komma in i Kanaans land. 
De utdelade territoriet bland sina klaner och stammar. Bosatte sig
i byar förenade runt domarna, konsoliderade folket till en utvald 
nation och inrättade ett enkelt feodalt samhälle. På liknande sätt 
började perioden av regionkyrkans ledarskap i den kristna eran 
efter kristendomens befrielse från förföljelsen av det romerska 
riket, den sataniska världen. Kristna spred Evangeliet till de 
germanska folken, varav många hade migrerat till Västeuropa 
under det fjärde århundradet för att undkomma de invaderande 
hunnerna. I deras nya land i Västeuropa fostrade Gud de 
germanska stammarna som ett nytt utvalt folk och etablerade en 
tidig form av det feodala samhället, som senare förföll i 
feodalismen på medeltiden.

Som vi tidigare diskuterade när israeliterna ställde upp för Kanaan
byggde de först Tabernaklet som symbol för Messias och objektet
för att bestämma vem som skulle stå i Abels position inför det 
påtagliga fundamentet. – jfr. Moses och Jesus 2.2.2.3. 

Under domartiden skulle israeliterna ha upphöjt tabernaklet och 
förblivit lydiga mot domarna. Men i stället för att förstöra de sju 
stammarna i Kanaan bodde israeliterna bland dem och 
påverkades av deras livsstil. De började även dyrka deras 
avgudar och skapade därigenom stor förvirring för sin tro. På 
samma sätt, under perioden av regional kyrkoledning, var de 



kristna tänkta att upphöja kyrkan, som var en bild av Messias, och
följa anvisningarna från biskopar och klostrens ledare. Kyrkan var 
föremål för villkoret att bestämma vem som skulle ha Abels 
position. Men de påverkades av religionen och kulturen hos de 
hedniska germanska stammarna, vilket väckte stor förvirring i den
kristna tron. 

AVSNITT 3

DET FÖRENADE KONUNGARIKET 
OCH PERIODEN FÖR DET KRISTNA RIKET

När judarnas period slutade och det första Israel gick in i 
Förenade konungarikets tid, blev domarnas funktioner överförda 
till profetens, prästens och konungens funktioner. Genom de av 
profeter mottagna instruktionerna direkt från Gud höll prästerna 
ansvaret över tabernaklet och senare templet, och kungen styrde 
nationen. Var och en bar på sina unika mission för att styra Israel 
för att uppnå målet med återupprättelsens försyn. Syftet med det 
kristna imperiet var att återupprätta perioden av det Förenade 
konungariket genom olika villkor av gottgörelse. När tiden för 
regional kyrklig ledning slutade, fördelades dessa ledares mission
till kyrkooledare som motsvarade profeterna, påven motsvarade 
översteprästen och kejsaren som styrde folket. De var ansvariga 
för att styra det andra Israel för att uppnå målet med 
återupprättelsens försyn. 

Under den föregående perioden hade den kristna kyrkan varit 
uppdelad i de fem patriarkaten av Jerusalem, Antiokia, 
Alexandria, Konstantinopel och Rom, med Rom dominerande i 



väst. Påven, som den romerska patriarken kallades, övervakade 
alla biskopar och abbot i Västeuropa. 

Under perioden av Enat rike etablerade konungarna riket Israel 
runt templet och därmed framträdde idealet för Moses Tabernakel
som först var tänkt på vid tiden för uttåget. Det här var bildlika 
vägen för att bygga himmelriket som styrdes av Jesus, i vilket han
en dag skulle komma att etablera sig som konungars konung. 
– Jes. 9,6.  På samma sätt, under det kristna riket, förverkligade 
Karl den store idealet av den kristna staten som fastställdes i 
Guds stad av Augustinus när de kristna just hade blivit befriade 
från det romerska rikets förtryck, en tidsparallell till Moses. 
Återigen var detta den bildlika vägen för att bygga Guds rike, 
vilken Kristus, som konungars konung, en dag kommer att 
återvända för att upprätta. 

Följaktligen skulle kejsaren och påven i denna period förverkliga 
den ideala kristna staten genom att förenas helhjärtat för att följa 
Guds vilja. Det andliga riket styrdes av påven, som hade grundats
på det andliga fundamentet för Messias, och det fysiska rike som 
styrdes av kejsaren borde ha förenat sig med Kristus läror. 
Om de hade gjort det, skulle religion, politik och ekonomi ha 
harmoniserats, och fundamentet för Kristi andra ankomst skulle 
ha blivit etablerad vid den tiden.

Under Israels tid av enat rike var kungen centralpersonen för att 
återupprätta trons fundament. Han var ansvarig att utföra Guds 
Ord, som gavs genom profeterna. Innan kungen smordes, skulle 
profeten och översteprästen representera och undervisa Guds 
ord, och därmed stod de i Abels position. Deras mission, som 
krävdes av återupprättelsens försyn, var att återupprätta den 
fysiska världen från ärkeängelns position, representerande 
andevärlden. Men efter att de lagt fundamentet på vilken kungen 
kunde stå och bli smord och välsignad som konung, skulle de inta
Kain-position inför honom. Konungen skulle styra sitt rike enligt 



profeternas vägledning, och profeterna skulle lyda kungen som 
deras subjekt och rådgivare. 

Ungefär åttahundra år efter att Abrahams ättlingar gick in i 
Egypten, smorde profeten Samuel på Guds befallning Saul som 
Israels förste konung. – I Sam. 8:19-22; 10:1-24. Konung Saul 
stod på fundamentet av de fyrahundra åren under domarna. Om 
han hade uppfyllt sina fyrtio år i enlighet med Guds vilja, skulle 
han stått i positionen av att ha återupprättat de fyrahundra åren 
av slaveri i Egypten och Moses fyrtio år i Faraos palats. Därvid 
skulle kung Saul ha fullgjort dispensationen av 40, separation från
satan och lagt trons fundament. 

Om kung Saul hade byggt och upphöjt templet, skulle Messias 
bildlikt ha stått i den position som Moses skulle ha upptaget om 
han inte hade misslyckats i det första nationella försöket för att 
återupprätta Kanaan, utan hade byggt templet och förhärligat det.

Om israeliterna då hade stått på denna grund av tro och troget 
följt, när han Saul hade hedrat templet, hade de lagt påtagliga 
fundamentet. Fundamentet för Messias skulle ha blivit etablerad 
vid den tiden. 

Men eftersom kung Saul inte lydde Guds bud genom profeten 
Samuel - I Sam. 15:1-23, kunde han inte bygga templet. Vid hans 
misslyckande befann sig kung Saul i samma position som Moses 
efter att han misslyckats i den första nationella kursen att 
återupprätta Kanaan. 

Så som var fallet med Moses förlängdes återupprättelsens försyn 
genom kung Saul. Fyrtio år av kung Davids regeringstid och fyrtio 
år av kung Salomons regeringstid skulle gå innan trons 
fundament blev lagt och templet byggdes. 



Dessutom, som vi diskuterar, stod kung Saul också i Abrahams 
position. På samma sätt som Viljan som tilldelades Abraham, 
förverkligades genom Isak och Jakob, skulle Guds vilja att bygga 
templet genom kung Saul fortsättas genom kung Davids regering 
och slutligen förverkligas under kung Salomos regeringstid. 

Ändå lämnade kung Salomo Abels position för det påtagliga offret
när han hade sex med sina många främmande hustrur, som drog 
honom bort från Gud. – I Kon. 11:3-7. Därför fanns det inget sätt 
för Israel att etablera påtagliga fundamentet. Fundamentet för 
Messias, som borde ha blivit lagt under tiden av det Förenade 
konungariket, blev inte förverkligat.

Under perioden av det kristna riket måste alla villkor som gäller 
för Förenade kungariket återupprättas genom parallella villkor av 
gottgörelse. Återigen var centralpersonen för att återupprätta 
trons fundament kejsaren. Han var ansvarig för att aktualisera 
kristendomen som framlades av de ledande klostren och påven. 
Påven, å sin sida, stod i en position som liknar Israels 
överstepräst, som uppfattade Guds bud genom profeterna. Han 
var ansvarig för att lägga det andliga fundamentet på vilket 
kejsaren kunde förverkliga den ideala kristna staten. Efter kröning
och välsignelse av kejsaren, skulle påven lyda honom som en av 
hans undersåte i världsliga frågor. Kejsaren var i sin tur ansvarig 
att upplyfta och utveckla påvens andliga arbete i hans rike.
 
Påven Leo III krönte Karl den store och välsignade honom som 
kristendomens förste kejsare år 800 e.Kr. stod Karl den store på 
fundamentet av den regionala fyrahundraårsperioden av kyrkans 
ledning, som återställdes genom gottgörelse, i form av påtagliga 
paralleller, domarnas fyrahundraårsperiod. Därför stod han likt 
kung Saul på fundamentet av en dispensation av fyrtio för satans 
separation. Genom att troget leva enligt Jesu läror i sitt arbete för 
att förverkliga statens kristna ideal, skulle han ha upprättat trons 



fundament. Faktum är att när Karl den store kröntes, uppnådde 
han detta fundament. 

Om det andra Israel hade blivit helt övertygat om och följt Karl 
den store, kunde påtagliga fundamentet ha lagts, och därigenom 
kunde fundamentet för Messias ha upprättats. Med andra ord, det
andliga kungariket, som ledde till påven och det jordiska rike som 
leddes av kejsaren, skulle vara fullständigt förenligt med det 
befintliga andliga fundamentet för Messias. Kristus skulle då ha 
återvänt på denna fasta mark och byggt sitt rike. 

Emellertid förblev kejsaren inte lydig mot Guds Vilja utan lämnade
Abels position för det påtagliga offret. Varken påtagliga 
fundamentet eller fundamentet för Messias Återkomst blev 
etablerat. 

AVSNITT 4

PERIODEN FÖR DELADE KONUNGARIKENA I NORR OCH
SÖDER OCH PERIODEN AV DE DELADE 

KONUNGARIKENA AV ÖST OCH VÄST

Eftersom kung Salomo påverkades av hans hustrur och 
konkubiner att tillbe avgudar, delades Israels rike upp, som 
endast varat i tre generationer, efter hans död. – I Kon. 11:5-13. 
Israels rike som därefter grundades av tio av de tolv stammarna, 
stod i Kains position, medan Judas rike i södern, som skapades 
av de två återstående stammarna, stod i Abels position. Detta var 
hur perioden av de delade konungarikena i norr och söder 
började. 



Det kristna imperiet började också delas upp under den tredje 
generationen. Karl den stores sonsöner delade upp det i tre 
kungariken: Östfrankerna, Västfrankerna och Italien. Arvingarna 
till Karl den store var i en bitter och konstant konflikt med 
varandra. Resterna av det kristna imperiet samlas snart under två
konungar, med Italien omvandling till östfrankarnas regering. 
Östfrankiska riket blomstrade mycket under Otto I och kom att 
kallas det Heliga romerska imperiet. Hävdande att han var 
arvtagare till det romerska riket regerade det delar av Västeuropa 
och försökte säkra herravälde över både politik och religion. Det 
heliga romerska riket stod i Abels position i förhållande till 
Frankrike, som Västfrankernas rike kom att kallas. 

Nordriket Israel grundades av Jeroboam, som hade levt i exil 
under kung Salomo. Det regerades av nitton konungar under 210 
år. Genom upprepade mord byttes dess kortlivade familjer nio 
gånger; inte en kung var rättfärdig i Guds syn. Ändå sände Gud 
profeten Elia, som segrade i tävlingen med 850 av Baals profeter 
och Asheras på berget Karmel när Gud sände eld ner på altaren. 
– I Kon. 18:19-40. Andra profeter, inklusive Elisa, Jona, Hosea 
och Amos, spred Guds ord med risk för deras liv. Men sedan 
Nordriket fortsatte att dyrka avgudar och inte ångra sig, lät Gud 
assyrierna förstöra dem och tog för evigt bort deras kvalifikation 
som det utvalda folket. – II Kon. 17:7-23. 
Sydriket Juda grundades av Salomos son Rehoboam. Dess 
kungliga hus fortsatte i en dynastisk linje från David till Zedekiah, 
som producerade många rättfärdiga kungar av de tjugo som 
styrde riket under dess nästan fyrahundra års existens. En följd 
av onda kungar, i kombination med inflytande från Nordriket, 
ledde emellertid till mycket avgudadyrkan och korruption. 
Följaktligen togs folket i södra konungariket i landsflykt i Babylon. 

Under perioden av de delade konungarikena i norr och söder 
närhelst israeliterna bröt sitt förbund med Gud, som avled från 



templets tempel, sände Gud många profeter – som Elia, Jesaja 
Jeremia – för att uppmana dem och påverka dem till omvändelse 
och inre reformer. Men eftersom kungarna och folket ignorerade 
profeternas varningar och inte ångrade sig, krossade Gud dem 
externt genom att låta hednanationer som Syrien, Assyrien och 
Babylon att attackera dem.

Under parallella perioden av de uppdelade konungadömena i öst 
och väst, var påven korrupt. Gud sände framträdande munkar 
som Tomas av Aquinas och Franciskus av Assisi för att förmana 
påvarna och främja inre reform av kyrkan. Eftersom påvarna och 
kyrkan inte visade ånger, utan sjönk allt djupare i korruption och 
omoral, straffade Gud dem externt genom att låta sitt folk slåss 
mot muslimerna. Detta var det providentiella skälet bakom 
korstågen. 

Medan Jerusalem och det heliga landet var under skydd av 
Abbasid-kalifatet, mottog kristna pilgrimer emot med gästfrihet. 
Efter att kalifatet kollapsade och det heliga landet erövrades av de
seljikiska turkarna, gick larm ut att kristna pilgrimer blev 
trakasserade. Ursinniga, startade påvarna korstågen för att 
återupprätta det heliga landet. Det var åtta korståg, från och med 
1095 och fortsatte sporadiskt under cirka tvåhundra år. Trots 
någon initial framgång blev korsfararna besegrade gång på gång.

Perioden för de uppdelade kungarna i norr och söder kom till ett 
slut när hednanationer tog israeliska folket och Juda till 
fångenskap. De satte punkt för monarkin i Israel. På samma sätt, 
vid slutet av perioden av de uppdelade kungarna i öst och väst, 
hade påvedömet fullständigt förlorat sin prestige och trovärdighet 
efter de upprepade korstågens nederlag. Kristendomen förlorade 
sålunda sitt centrum för andlig suveränitet. Eftersom dessutom 
herrarna och riddarna, som hade behållit feodala samhällen, 
decimerades av korståg, förlorade det feodala samhället sin 
politiska kraft och kraft. Eftersom påvedömet och de feodala 



herrarna hade spenderat enorma pengar att driva dessa 
misslyckade krig, lämpades de fattiga. Den kungliga 
kristendomen började erodera. 

AVSNITT 5

PERIODEN AV ISRAELITERNAS 
LANDSFLYKT OCH ÅTERKOMST 

PERIODEN AV PÅVARNAS 
LANDSFLYKT OCH ÅTERKOMST

Genom att tappa sin tro utan ånger, misslyckades folket i att 
föreverkliga Guds folks ideal baserat på templet. För att göra ett 
andra försök att uppfylla denna vilja, lät Gud folket lida i landsflykt 
som fångar i Babylon. Detta liknade när Gud lät israeliterna vara 
slavar i Egypten för att genom gottgörelse återupprätta Abrahams
misstag i det symboliska offret. 

Under perioden av det kristna imperiet arbetade Gud genom 
påven och kejsaren för att upprätta ett rike förberett för Kristus vid
hans Återkomst. Guds avsikt var att i de till slut skulle överlämna 
imperiet och tronen till Messias när han skulle komma som 
konungars konung och bygga Guds rike - Jes. 9:6; Luk. 1:33 på 
den grunden. Men kejsarna och påvarna blev korrupta och visade
ingen ånger. Påven kunde inte lägga det andliga fundamentet på 
vilket kejsarna kunde stå som de centrala personerna för det 
påtagliga fundamentet. Därför lades inte fundamentet för Kristi 
återkomst. För att börja en ny dispensation för att återupprätta 
denna grund, lät Gud påvarna tas i exil och drabbas av 
fångenskap.



Under den tidigare parallella perioden gick nästan sjuttio år sedan
kung Nebukadnessar från Babylon till fångenskapen under kung 
Jojakin och hans kungliga familj, liksom profeter däribland Daniel 
och Hesekiel, präster, tjänstemän, hantverkare och många andra 
israeliter, fram till Babylons fall och deras befrielse genom kung 
Koresh kungliga dekret. – II Kon. 24; 25; II Krön. 36; Jer. 29:10; 
39:1-10. Sedan tog det ytterligare 140 år för flyktingarna att 
återvända till sitt hemland i tre vågor tills de helt reformerade 
själva som nation förenad kring Guds vilja som proklamerats i 
Malakis messianska budskap. Hädanefter började de förbereda 
sig för Messias ankomst. 

Under perioden av påvarnas landsflykt och återkomst, som 
återupprättade denna period genom gottgörelse i form av 
påtagliga paralleller, var västerländsk kristendom tvungen att gå 
igenom en liknande period. 

Påven och prästerna, nedsjunkna i omoral, förlorade gradvis 
förtroendet för folket. Påvarnas auktoritet sjönk ännu lägre på 
grund av korstågens upprepade nederlag. Slutet på korstågen 
såg den gradvisa kollapsen av feodala systemet i Europa och 
uppkomsten av moderna stater. När kraften av sekulära 
monarkier växte, eskalerade konflikten mellan påven och 
kungarna. I en sådan konflikt fängslade den franske kung Philip 
IV, "Älvan", påven Bonifacius VIII för en tid. År 1309 tvingade 
Philip påven Clemens V att flytta påvedömet från Rom till Avignon
i södra Frankrike. I sjuttio år bodde successivt påvar där under 
franska konungar, tills 1377 då påven Gregorius XI flyttade 
tillbaka påvens residens till Rom. 

Efter Gregorius död valde kardinalerna en italienare, 
ärkebiskopen Bari, som påven Urban VI. Men en grupp 
kardinaler, mestadels franska, avvisade honom, valde en annan 
påve, Clemens VII, och etablerade ett rivaliserande påvedöme i 



Avignon. Den stora schismen fortsatte in i nästa århundrande. För
att lösa denna konflikt, höll kardinalerna från båda sidor ett råd i 
Pisa, Italien, år 1409, som avskedade både Rom och Avignon-
påvarna och utsåg Alexander V som den legitima påven. De två 
påvarna vägrade dock att avgå, och skapade under en kort tid tre 
stridande påven. Kort därefter samlades kardinaler, biskopar, 
teologer, kungligheter och deras sändebud till allmänt konsilium i 
Constance (1414-1417). Det avskedade alla tre påvarna och 
valde Martin V som den nya påven, som effektivt avslutade den 
stora schismen. 

Rådet i Constance insisterade på att de allmänna råden i kyrkan 
hade högsta auktoritet, större än påven och med kraft att välja 
eller avsätta honom och bestämde att efterföljande råd skulle 
mötas med jämna mellanrum. Således försökte man 
omorganisera de romerska kyrkorna till en konstitutionell monarki.
Men år 1431, när delegater samlades till nästa råd, som hölls i 
Basel, Schweiz, försökte påven uppskjuta mötet. Delegaterna 
vägrade att lämna och fortsatte utan påven, men utan effekt; år 
1449 upplöstes de äntligen. Planen att institutionalisera en 
konstitutionell monarki inom den romerska kyrkan misslyckades, 
och påvedömet återfick dess auktoritet som den hade förlorat år 
1309.

Konciliets ledare på 1400-talet hade försökt reformera det 
korrupta påvedömet genom att inrätta ett representativt råd 
bestående av biskopar och lekmän och givit dem högsta 
auktoritet. Ändå slutade det med att påvedömet återupprättade 
sin fulla auktoritet, som den inte hade haft sedan före dess 
landsflykt. Vidare fördömde dessa råd mer grundläggande 
reformer som främjades av John Wycliffe (1330-1384) och Jan 
Hus (1373-1415), som personligen var inbjudna att närvara vid 
Constance-rådet endast för att brända på bål. Vid denna tidpunkt 
kastades tärningen för den protestantiska reformationen.



Denna period på ca 210 år startade från 1309, med påvarnas 
sjuttio år av landsflykt i Avignon, genom den stora schismen, den 
försonliga rörelsen och återvändandet av påvedömet till den 
romerska kyrkan, fram till den protestantiska reformationen med 
Martin Luther i spetsen 1517. Dess syfte var att genom 
gottgörelse återupprätta, i form av påtagliga paralleller, den 210-
åriga israeliska tiden och återvändandet från Israels sjuttio år av 
landsflykt i Babylon genom stadierna av återvändandet till Israel 
och ombyggnaden av templet, tills reformen av politiken och 
religionen under ledning av Esra, Nehemja och profeten Malaki. 

AVSNITT 6

FÖRBEREDELSEPERIODEN FÖR MESSIAS ANKOMST
PERIODEN AV FÖRBEREDELSE FÖR ÅTERKOMSTEN

Efter Israels landsflykt och återkomst, hade ytterligare fyrahundra 
år förflutit innan Jesus kom. Detta var förberedelse-perioden för 
Messias ankomst. Likaså kan kristendomen möta Kristus vid hans
återkomst först efter att ha gått igenom fyrahundra år av för 
förberedelseperiod för Messias återkomst, som har följt på 
perioden av påvarnas landsflykt och återkomst. Det borde ske 
genom gottgörelse i form av påtagliga parallell period för 
förberedelse inför Messias ankomst. 

Under de fyra tusen år av Guds försyn av återupprättelse från 
Adam till Jesus hade vertikala gottgörelse-villkor ackumulerats på 
grund av satans upprepade förstörande av dispensationer för att 
återupprätta trons fundament genom perioder av fyrtio för 
separation av satan. 



Förberedelse-perioden för Messias ankomst var avsedd att vara 
den sista perioden av försynens historia där alla dessa villkor 
skulle återupprättas horisontellt genom gottgörelse. På samma 
sätt är förberedelseperioden för Messias återkomst avsedd att 
vara den sista perioden av försynens historia, när alla de vertikala
gottgörelse-villkoren som har ackumulerats under sextusen årens 
historia för återupprättelsens försyn sedan Adams tid blir 
horisontellt återupprättade. 

När de återvände från den babyloniska fångenskapen upprättade 
israeliterna trons fundament genom att ångra sig deras förflutna 
synders avgudsdyrkan, bygga upp templet - Esra 3:7-13; Esra 
6:1-15, som hade förstörts av kung Nebukadnessar och reformera
sin tro på grund av Mosaiska lagen under ledning av Esra, den 
skriftlärde. – Ezra 7:1-10; Neh. 8.  De började då att förbereda sig
för Messias ankomst enligt profeten Malakis ord. På samma sätt, 
efter påvedömets återkomst till Rom, skapade medeltida kristna 
trons fundament genom att försöka reformera den romerska 
kyrkan; Dessa ansträngningar kulminerade i den protestantiska 
reformationen ledd av Martin Luther. Denna rörelse 
genomträngde det medeltida Europas djup med ljuset från 
Evangeliet och bröt nya vägar av tro. 

Ett syfte med förberedelseperioden för Jesu ankomst var att 
genom gottgörelse i bildlik form återupprätta parallell av ungefär 
fyrtio år av Jakobs förberedelse att komma in Egypten. Detta var 
perioden i hans liv från hans återkomst till Kanaan från Haran tills 
han och hans familj kom in i Egypten. Förberedelse-perioden för 
Messias Återkomst är att återupprätta denna period genom 
gottgörelse i form av påtagliga paralleller. Följaktligen måste 
kristna under denna period drabbas av prövningar och svårigheter
som Jakobs familj upplevde tills de träffade Josef i Egypten, eller 
som judarna geomlevde innan de mötte Jesus. 



Speciellt, i tidsåldern för återupprättelsens försyns var 
människorna rättfärdiga inför Gud genom sådana yttre villkor som
att hålla Mose lag och göra offer. under förberedelseperioden för 
Messias ankomst, skulle därför det första Israel drabbas av yttre 
svårigheter i händerna av hednanationerna Persien, Grekland, 
Egypten, Syrien och Rom. Under tidsåldern av förlängningen av 
återupprättelsens försyn var kristna rättfärdigade inför Gud genom
de inre villkoren av bön och tro enligt Jesu läror. Under 
förberedelseperioden för Messias återkomst måste därför det 
andra Israel gå en väg av inre prövningar. Ideologierna av 
renässansens humanism och upplysningstiden, liksom rörelsen 
för religionsfrihet uppstod ur reformationen, har skapat ett flertal 
av filosofier och teologier som orsakar stor förvirring i den kristna 
tron och oroat människors andliga liv.

Förberedelseperioden för Återkomsten av Messias har också 
återupprättats genom parallella gottgörelsevillkor av en påtaglig 
typ, de inre förberedelserna och den yttre miljön för 
världsomspännande mottagning av Messias, som först hade 
upprättats under de fyrahundra åren av förberedelseperioden för 
Messias ankomst.

Under förberedelsen för Kristi första ankomst, sände Gud 
profeten Malaki till det utvalda folket 430 år tidigare för att 
uppväcka i dem en stark messiansk förväntan. Samtidigt 
uppmuntrade Gud judarna att reformera sin religion och fördjupa 
sin tro för att göra de inre förberedelserna nödvändiga för att 
kunna ta emot Messias.

Samtidigt grundade Gud bland religionerna i världen de religioner 
som passade deras regioner och kulturer genom vilka de kunde 
göra den nödvändiga inre förberedelsen för att ta emot Messias. I 
Indien etablerade Gud Buddhismen genom Gautama Buddha 
(565-485 f.Kr.) som en ny utveckling ur Hinduismen. I Grekland 
inspirerade Gud Sokrates (470-399 f.Kr.) och öppnade den 



glänsande klassiska grekiska civilisationen. I Fjärran Östern 
fostrade Gud Konfucius (552-479 f.Kr.), vars lärdomar om 
Konfucianismen fastställde standarden för mänsklig etik. Jesus 
skulle komma på denna förberedelse i världen, och genom hans 
läror skulle han förena Judendom, Hellenism, Buddhism och 
Konfucianism. Han skulle ha förenat alla religioner och 
civilisationer till en världsomspännande civilisation grundad på det
kristna Evangeliet. 

Sedan renässansen har Gud skapat den religiösa, politiska och 
ekonomiska miljö som gynnar Kristus verk vid hans återkomst. 

Detta har varit tidsåldern att genom gottgörelse återupprätta, i 
form av påtagliga paralleller, den tidigare perioden då Gud hade 
satt upp på världsplanet omgivningen för att förbereda för Jesu 
ankomst.

Med början av renässansen har ökade framsteg skett inom 
praktiskt taget alla områden av mänskliga ansträngningar, bland 
annat politik, ekonomi, kultur och vetenskap, skett i snabb takt. I 
vår tid har dessa fält uppnått sin kulmen och skapat en global 
omgivning för Kristus arbete vid hans återkomst. På Jesu tid 
styrde det romerska riket de stora domänerna runt Medelhavet, 
integrerat med ett avancerat och omfattande transportsystem som
sträckte sig i alla riktningar. Detta var centrum för en stor 
hellenistisk civilisation som grundades på grekiska språket. 
Således hade alla nödvändiga förberedelser gjorts för en snabb 
överföring av Messias lärdomar från Israel, där Jesus bodde, till 
Rom och världen. På samma sätt vid tiden för Återkomsten har 
västmakternas inflytande utvidgat den demokratiska politiska 
sfären över hela världen. Den snabba utvecklingen av transport 
och kommunikation har starkt överbryggat gapet mellan öst och 
väst, och den omfattande kontakten mellan språk och kulturer har
fört världen mycket närmare varandra. Dessa utvecklingar 



karakteriserar en miljö där den återvändande Kristus förkunnelse 
fritt och snabbt kan förmedlas till hela mänsklighetens hjärtan. 

Detta kommer att göra det möjligt för hans förkunnelse att göra 
snabba och djupgående förändringar över hela världen. 

AVSNITT 7

ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN
OCH HISTORIENS UTVECKLING

Himmelriket på jorden är ett samhälle vars struktur bildas i formen
av en fullkomlig människa. – jfr. Skapelsen 3.2. På liknande sätt 
kan det fallna samhället betraktas som bildat i likhet med en fallen
person. Vi kan bättre förstå historien om samhällen som byggts 
av syndig mänsklighet genom att undersöka den fallna 
människans inre liv.

En fallen person har både ett ursprungligt sinne som uppmanar 
hen att utöva godhet och ett ont som fyller hen med onda begär 
och uppror mot ansträngningarna hos det ursprungliga sinnet. 
Otvivelaktigt är de två tankarna ständigt i krig mot varandra, som 
lutar oss mot växlande och motstridiga beteenden. 

Eftersom det mänskliga samhället består av individer som 
ständigt är i krig inom sig själva, kan interaktionerna med dem 
inte hjälpa utan vara fulla av oharmoni och konflikt. Mänskliga 
historien har bestått av människors konfliktfyllda sociala relationer
som ständigt förändras med tiden. Därför har det nödvändigtvis 
uppstått strid och krigföring.



Men i mitten av den ihållande kampen mellan ursprungliga sinnet 
och det onda sinnet strävar människor för evigt mot att styra 
ondska och följa vägen för godhet. När de får resultat i sin strävan
bär deras ansträngning frukt i rättfärdiga gärningar. 

På grund av den ursprungliga människans verksamhet inom sig 
kan även en fallen person svara på Guds återupprättelses försyn 
och delta i att främja målet mot godhet. 

Historiens utveckling härstammar således av individer som, till 
och med inom virveln av gott och ont, bestämmer sig att göra 
ansträngningar att avvisa ondskan och uppnå godhet. Därför är 
världen som historien går fram mot himmelriket, där målet för 
godhet skall förverkligas. 

Vi måste förstå att konflikter och krig är tillfälliga fenomen för att 
skilja gott från ont i strävan efter detta slutliga mål. Även om det 
onda kan triumfera ibland, kommer Gud att använda det för att 
styra historien mot uppfyllandet av det större goda. 

I det avseendet kan vi inse att historiens framsteg mot godhet 
drivs av en process för att ständigt dela gott från ont enligt Guds 
återupprättelses försyn. 

Samtidigt har satan, på grundval av hans förhållande med 
blodband med de första människorna, arbetat genom fallna 
människor att förverkliga, före Guds, en perverterad form av det 
ideala samhället som Gud vill förverkliga. Som ett resultat 
bevittnar vi i mänsklighetens historia uppkomsten av o-principiella
samhällen som bygger på förvridna versioner av Principerna. 
I slutet av mänskliga historien, innan Gud kan återupprätta 
himmelriket på jorden, kommer satan att ha byggt en o-principiell 
värld i en förvrängd bild av konungariket: det här är inget annat än
den kommunistiska världen. Det här är en förekomst av hur satan,



som hade ledande rollen i historiens gång, alltid har imiterat Guds
planer, före Gud. Under återupprättelsens förlopp föregår det 
falska det sanna utseendet. – jfr. Förberedelse 3.2; Förberedelse 
4.1.  Jesu profetia, att falska Kristus kommer att dyka upp före 
Kristus verkliga återkomst - Matt. 24:23-24; jfr. 1 Joh. 2:18, kan 
belysas genom denna aspekt av Principerna.

7.1 HISTORIENS UTVECKLING I TIDSÅLDERN AV 
      ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN

En del historiker har hävdat att det första samhället som byggdes 
av fallna människor var ett primitivt kollektivt samhälle.

Ur Guds synvinkel var de primitiva samhällena lika fallna 
människor byggda centrerade på satan. Även om satan kan ha 
försökt att bygga ett kollektivt samhälle, där människor delade 
sina ägodelar med varandra, skulle det fortfarande ha varit en 
bristfällig avbild av det samhälle som Gud tänker bygga genom 
människor med fullkomlig karaktär: ett samhälle som 
kännetecknas av oberoende, ömsesidigt välstånd och universellt 
gemensamma värderingar. 

Oavsett form, kunde detta sataniska primitiva samhälle inte ha 
varit fritt från kamp och splittring. Om det hade varit skulle det ha 
existerat för evigt utan förändring och Guds försyn av 
återupprättelse kunde aldrig ha uppfyllts. 

I verkligheten skapar de två sinnena i krig inom en fallen person 
upphov till inre konflikter som manifesterar sig genom hens 
handlingar och orsakar hen att skapa konflikt med andra. Därför 
skulle det ha varit omöjligt för ett sataniskt primitivt samhälle som 
strävar efter att någonsin uppnå att upprätthålla fred. När primitiva
samhällen utvecklats till stora grupper med olika ekonomiska och 
sociala relationer, utvecklades dessa konflikter oundvikligen på ett



motsvarande sätt. På grund av aktiviteten i det ursprungliga 
sinnet som uppmanar människor att svara på Guds försyn av 
återståndelse uppstod helt säkert uppdelningar mellan relativ 
godhet och ondska i fundamentet hos samhällen under satanisk 
suveränitet. 

När vi undersöker den sociala utvecklingen som styrs av satan, 
finner vi att klan-grupperingar uppstod ur uppdelningar mellan 
individer i primitiva samhällen. Dessa samhällen tenderar att 
expandera, med klangrupperingar som utvecklas till feodala 
samhällen och in i konungadömen genom att öka sitt territorium 
och sin makt. Satan försökte förhindra detta mönster för Gud, 
eftersom han förstod Guds plan att kalla goda individer ur den 
syndfulla världen och bygga upp dem som ett klansamhälle av 
godhet, sedan expandera det till ett bra feodalt samhälle och 
slutligen nå scenen av ett gott konungarike med territorium och 
överhöghet tillräcklig för att Messias ska kunna komma och 
fullborda sin mission. 

Gud kallade Abraham ut ur den syndfulla världen som ledare av 
godhet och välsignade honom med efterkommande som skulle 
upprätthålla Guds vilja. Gud fostrade Abrahams ättlingar i det 
första Israels samhälle. De kom in i Egypten som ett klan 
samhälle, men vid den tiden som de fanns i Egypten före Kanaan,
hade de växt till en stam. Israeliska samhället i domartiden var ett 
feodalt samhälle. (Med feodalt samhälle i denna diskussion avser 
ett samhälle med ett politiskt system som kännetecknas av herre-
slav av arbete och lydnad och ett ekonomiskt system som består 
av självförsörjande enheter i små isolerade territorier.) 

Under domartiden hade det israeliska samhället sådana 
egenskaper. När israeliterna gick in i Kanaan, var en del av landet
tilldelat varje stam. Domarna som styrde dessa territorier spelade 
en roll liknande biskoparnas och feodalherrarna i det tidiga 
medeltida Europa. 



Det är ett feodalt samhälles natur, att dess folk tillhör sin herres 
tro och lyder hans order. Så länge som herren är trogen Guds 
vilja, kommer hans folk att följa honom och stå på Guds sida. Att 
leva i ett politiskt system som bygger på relationer herre-tjänare 
och har en självförsörjande ekonomi, som i stor utsträckning är 
isolerad från världen utanför, har stor kapacitet att motstå satans 
invasion från utsidan. 

Huvudskälet till att ett klansamhälle utvecklas ur ett feodalt 
samhälle är att föra äganderätt och människor, som hört till satan,
tillbaka till Guds sida. Genom att utöka territoriet under Guds 
suveränitet är de bättre positionerade för att avvärja satans 
invasion. 
Genom att förstå denna gudomliga försyn försökte satan bevara 
sin kontroll genom att förutse det och bilda sina egna feodala 
samhällen flera århundraden tidigare. 

Det providentiella syftet med det tidiga Israels feodala samhälle 
var att lägga fundamentet för upprättandet av ett kungligt 
samhälle med större territorium och mer kraftfull suveränitet. 
Konungadömena slog samman de mindre enheterna av politiska 
och ekonomiska enheter av det tidigare feodala samhället till ett 
enda territorium med en stor befolkning, en stark ekonomi och en 
välförsvarad suveränitet. Detta gjordes genom inrättandet av 
Förenade konungariket Israel grundat av kung Saul. 

Jesus skulle komma som konungars konung. – Upp. 11:15.
Gud byggde kungadömet i Israel för att förbereda en tillräckligt 
stark grund för att han att komma som Messias och regera som 
konungars konung.

Långt före detta förstod satan försynen att ta emot Messias 
bakom konstruktionen av monarkin och hade bildat sina 
samhällen med kungar för att blockera Guds försyn. 



Många århundraden före grundandet av Förenade kungariket i 
Israel var den första dynastin av Egypten grundad, och det 
faraoniska Egypten fortsatte genom trettio dynastier. Det antika 
riket Babylon hade styrt hela Mesopotamien under kung 
Hammurabis regeringstid på 1800-talet f.Kr., och hettiterna hade 
totalt herravälde i mellanöstern (nuvarande Turkiet, Syrien) under 
1300-hundratalet f.Kr. 

Även inom sataniska världen var det konstant krigföring mellan 
relativt goda kungariken och relativt onda kungariken, vilket 
resulterade i att separera gott från ont. Denna utveckling mot 
godhet är rotad i det ursprungliga sinnet, vilket motsvarar 
kallelsen hos Guds återupprättelses försyn.

Om kung Salomo hade tjänat Guds vilja till slutet, han kunde ha 
utnyttjat sina gudagivna politiska färdigheter för att förena 
nationerna i Mellanöstern. Han kunde ha jämställt de egyptiska, 
minoiska och mesopotamiska civilisationerna, som var svaga vid 
den tiden. Han skulle sålunda ha byggt ett världsomspännande 
herravälde som Messias kunde komma på och förverkliga Guds 
suveränitet på jorden. Tyvärr föll Salomo in i avgudadyrkan. 
Därför måste Gud börja en dispensation för att demontera det 
kungliga samhället, som han så smärtsamt hade byggt upp.

Eftersom kungarna i Israels enade konungarike inte lade 
fundamentet för Messias eller slutförde grundarbetet på vilket 
Gud kunnat återupprätta sin suveränitet, delade Gud slutligen 
riket i två: Israel i norr och Juda i söder. När de fortsatte att strida 
mot Guds vilje förstörde Gud det norra konungariket Israels 
människor genom händerna av den hedniska nationen Assyrien. 
Assyrierna i det åttonde århundradet f.Kr. hade erövrat hela det 
gamla mellanöstern, inklusive Egypten, för att bygga världens 
första världsimperium. Juda rike lyckades upprätthålla Guds vilja 
för en tid, men gjorde sedan uppror mot Gud. Därför lät Gud dem 



falla i händerna på det ny-babyloniska riket, vilket hade ersatt 
Assyrien som det andra världsimperiet.

Efter Juda fall höll Gud Israels tron ledig och lät det judiska folket 
stå under kontroll av successiva hedna-imperier under perioden 
fram till Messias ankomst. Mest anmärkningsvärt placerade Gud 
dem inom den hellenistiska kulturens sfär, som lade den 
ideologiska ramen för demokrati. Gud utformade Israels samhälle 
i form av demokrati så att när Messias kom, skulle han bli hyllad 
som dess konung genom folkets vilja, som skulle ha välkomnat 
honom helhjärtat. Den judiska allmänheten upphöjde dock inte 
Jesus. Utan offentligt stöd blev han korsfäst. Följaktligen, vid 
fullbordandet av försynen som hade börjat två tusen år tidigare 
med kallelsen av Abraham och hans efterkommandes ut ur den 
fallna världen, uppnåddes dess syfte endast andligt.

7.2 HISTORIENS UTVECKLING UNDER FÖRLÄNGNINGEN AV

      ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN

7.2.1 ÅTERUPPRÄTTELSENS HISTORIA OCH VÄST 
         HISTORIA 

Romarriket, som förföljde kristendomen, knäböjde slutligen inför 
den korsfästa Jesus i det fjärde århundradet och adopterade 
kristendomen som statsreligion. 

Ändå var den ursprungliga försynens roll för romarriket, som hade
förenat den antika världen runt Medelhavet, att lägga fundamentet
för Kristi rike på jorden. Om det judiska folket hade trott på Jesus 
som Messias och förenat sig med honom skulle det romerska 
riket ha blivit vunnit av Jesus under hans livstid. Jesus skulle ha 
blivit hedrad i hela imperiet som konungars konung. Han skulle ha



etablerat en världsomspännande dominans med Jerusalem som 
huvudstad. Men eftersom judarna inte trodde, förstördes Juda och
det romerska riket var dömt att gå under. Efter ett århundrade av 
barbariska invasioner, upphörde det västromerska imperiet år 
476 e.Kr. 

På detta sätt flyttades centrum av Guds återupprättelses försyn 
från Judea, Guds bittra sorgs land, till Västeuropa, som tidigare 
var det västra romerska rikets territorium nu ockuperat av de 
tyska stammarna. Följaktligen har återupprättelsens andliga 
försyn baserad på kristendomen framförallt utvecklats i 
Västeuropa. Bara i Västeuropa har historien i denna tid utvecklats
strikt enligt det mönster skapat av återupprättelsens försyn. 
– På liknande sätt, är den historiska utvecklingen som diskuteras i
den marxistiska teorin av historisk materialism också endast 
tillämplig på Västeuropa.

Historien om kristendomen i Västeuropa ger oss information om 
de händelser som bildade tidsåldern av förlängningen av 
återupprättelsens försyn.

7.2.2 DE ÖMSESIDIGA RELATIONERNA MELLAN RELIGIÖS 
        HISTORIA, EKONOMISK HISTORIA OCH POLITISK 
        HISTORIA

För att människor ska kunna styra båda andevärlden och den 
fysiska världen skapade Gud dem som de tvåfaldiga existenserna
av andligt och fysiskt jag. – jfr. Skapelsen 6.2. Hade människor 
inte fallit, skulle deras andliga och fysiska jag ha uppnått 
fullkomlighet tillsammans. Deras andliga intellektuella intellekt 
skulle ha uppnått full harmoni under jordelivet. 

Efter att människorna föll och blev okunniga om både andliga och 
fysiska världarna, arbetade Gud för att övervinna andlig 
okunnighet genom religion och fysisk okunnighet genom 



vetenskap. 
– jfr. Eskatologi 5.1

Religioner har hjälpt fallna människor att gradvis övervinna deras 
andliga okunskap genom att stimulera deras latenta ursprungliga 
sinne till aktivitet. De har undervisat människor att fokusera sina 
liv på Guds osynliga, kausala värld. Eftersom inte alla känner ett 
omedelbart behov av religion, uppnår bara några exceptionella 
människor snabbt andlig kunskap. För den stora majoriteten är 
andlig tillväxt en långsam process. 

Vi ser detta från det faktum att även idag, med religioner utbredda
över hela världen är människors andliga nivå ofta inte bättre än 
för människor i forna tider. 

Å andra sidan är alla bekanta med vetenskapens fynd, vilket 
väsentligt förbättrat vår kunskap om den fysiska världen. Eftersom
vetenskapen handlar om praktiska frågor, känner alla ett starkt 
behov av det. Således har ökningen av mänsklighetens 
kunskaper om fysiska världen i allmänhet varit utbredd och 
snabb. Vidare, medan de religiösa undersökningsobjekten ligger i 
den immateriella transcendenta världen, undersöker vetenskaplig 
forskning konkreta materiella objekt i resultatens värld. Därför 
förblir religion och vetenskap för närvarande teoretiskt oförenliga. 
Dessutom, eftersom satan, som håller herraväldet över 
universum, angriper och förstör människor genom sitt liv i världen,
lär religionerna att förneka världen. Som sådan kan inte 
religionerna harmonisera med vetenskapen, som syftar till att 
förbättra livet i världen. Vi vet att i början skapade Gud 
människans yttre fysiska kropp innan Hen fyllde dem med sin inre
ande. – 1 Mos. 2:7. Återupprättelsens försyn, vilket är ett arbete 
av åter-skapande, följer samma mönster, från det yttre till det inre.
Ur detta försyns perspektiv är det uppenbart att religion och 
vetenskap ofta är i motsättning, även i direkt strid, under 
utvecklingens gång. – jfr. Förberedelse 1



Liknande motsats finns i förhållandet mellan människors religiösa 
och ekonomiska liv. Liksom vetenskap handlar den ekonomiska 
verksamheten om den praktiska världen. Den ekonomiska 
utvecklingen har faktiskt en nära relation till utvecklingen av 
vetenskapen. Följaktligen har religiös historia, som bygger på den
inre utvecklingen av Guds försyn och ekonomisk historia, baserat 
på den yttre utvecklingen av Hens försyn, tagit olika riktningar och
har utvecklats i olika takt. Därför är det viktigt att undersöka 
historien om kristendomen och den västerländska ekonomiska 
historien separat. 

Likt relationen mellan religion och vetenskap är religion och 
ekonomi relaterad till det där de är ansvariga för att återupprätta 
de inre och yttre aspekterna av fallna människors liv. Trots att 
religion och ekonomi, liksom religion och vetenskap, tycks 
utvecklas i strid med andra, är de relaterade inom samhällslivet. 
Således har det funnits ömsesidigt inflytande mellan 
kristendomen och ekonomisk historia. 

Religion och ekonomi är integrerade med vårt liv i samhället 
genom politiken. Framförallt i Västeuropa har politiken försökt 
ansluta. – jfr Förberedelse 1, ekonomisk utveckling, som noggrant
har följt utvecklingen av vetenskap, med kristendomen, som ofta 
saknat en klar förståelse av dess försyns riktning. Västerländsk 
politisk historia har tagit en banbrytande väg genom vilken man 
harmoniserar religion och ekonomi. Därför måste man, för att 
noggrant förstå historiens framsteg när det rör sig mot målet av 
återupprättandets försyn, också separat undersöka politikens 
historia. 

Som en illustration av hur vägarna av religiös, politisk och 
ekonomisk utveckling har utvecklats separat, låt oss skissa den 
historiska situationen i Västeuropa mot slutet av 
sextonhundratalet. Med tanke på religionshistorien hade 



demokratiska värderingar redan slagit rot i kristendomen under 
denna period. 

Kristendomen med monarkisk politik under regimen av 
påvedömet hade splittrats genom den protestantiska 
reformationen år 1517. Europas folk, vars andliga liv under 
medeltiden varit under påvedömets hierarki, blev gradvis befriade 
för att kunna leva ett kristet liv baserat på sin egen läsning av 
Bibeln.

När det gäller politiken under denna period var absolut monarki 
på sin höjdpunkt. Ekonomiskt sett fortsatte det feodala samhället 
baserat på systemet med herrgårdar i många delar av Europa. 
Således blev det europeiska samhället demokratiskt med respekt 
för det religiösa livet med kvarstod monarkiskt med hänsyn till det 
politiska livet och feodala för det ekonomiska livet. 

Vi bör också förtydliga varför historiens utveckling under det 
Gamla testamentets tidsålder inte präglades av detta mönster av 
separat utveckling. I forntida Israel var vetenskapens framsteg 
extremt långsam. Därför utvecklades inte dess ekonomiska liv, 
och dess samhällsfrågor var lite specialiserade. Folket ledde ett 
enkelt liv under ett socialsystem där religion var en integrerad del 
av det dagliga livet. Bundna av herre-slav relationer och de strikta
reglerna i den Mosaiska lagen, var de tvungna att lyda sina 
härskare i frågor både politiska och religiösa. I den tidsåldern 
utvecklades inte religion, politik och ekonomi separat.

7.2.3 KLANSAMHÄLLE 

Låt oss undersöka historiens framsteg när det gäller religion, 
politik och ekonomi under Nya Testamentets tidsålder. Det 
ursprungliga sinnets tendens att svara på Guds återupprättelses  
försyn skapar i allmänhet uppdelningar i ett samhälle centrerat på 



satan. De som följer Guds vilja utmärks i denna process och kan 
samlas för att forma klan-samhället på Guds sida. Födelsen av 
det kristna klan-samhället följde detta mönster. 

Med Jesu korsfästelse hade den judiska nationen fallit till satans 
sida och Gud kunde inte fortsätta med Sin försyn i det samhället 
under sådana omständigheter. Därför bröt Gud sönder det 
samhället och kallade hängivna troende ur det för att skapa ett 
kristet klan-samhälle.

I det Gamla testamentets tidsålder ledde Jakobs tolv söner hans 
sjuttio släktingar från israelitiska klansamhällen och startade 
försynen. På samma sätt, i Nya testamentets ålder, ledde Jesu 
tolv lärjungar hans sjuttio anhängare att bilda det kristna klan-
samhället och starta Guds nya försyn. 

Det kristna klansamhället var sammansatt av rudimentära 
samhällen med liten eller ingen strukturerad politiskt eller 
ekonomiskt system. Religionen, politiken och ekonomin 
utvecklade sig inte självständigt under denna period. 

Trots allvarlig förföljelse lyckades det kristna klansamhället 
successivt i Romarriket runt Medelhavet och utvecklades till ett 
kristet stam-samhälle. Slagna av massvandringarna av folket som
började under senare hälften av det fjärde århundradet, föll det 
västerländska romarriket år 476 e.Kr. Det kristna samhället 
utvidgades starkt när kristendom kom till de germanska folken 
som migrerade in i dess territorium.

7.2.4 FEUDALT SAMHÄLLE

Genom historiens utveckling, utvecklades klansamhället till 
feodalt samhälle. Ett feodalt samhälle föddes i Europa när, kring 
romarrikets fall, rikets auktoritet avtog och imperiet sjönk ner i 



kaos. I det här samhället skulle religion, politik och ekonomi så 
småningom dela sig och gå separata vägar. 

I början av detta feodala samhälle, särskilt bland nyligen kristnade
tyska stammar, styrdes fria bönder och krigare, av lokala prinsar. 
Den politiska makten var utspridd bland många herrar, var och en
härskade över sitt territorium i avsaknad av någon nationell 
myndighet. Feodala samhället i Europa utvecklades sedan 
gradvis till ett politiskt system baserat på relationer som herre-
tjänare på alla nivåer, som mellanherrar i olika led och deras 
riddare, och den självförsörjande ekonomin hos systemet med 
herrgårdar. 

Efter det karolinska rikets fall skulle mogen feodalism sprida sig 
överallt i Europa. Landet uppdelades i många herrgårdar, som var
och en styrdes av en feodalherre. Dessa herrar respekterar alla 
aspekter av livet i sina herrgårdar och hade högsta rättsauktoritet.
Jordbrukare överlät sin privata mark till feodalherrarna eller 
klostren i utbyte mot militärt skydd, och deras land återlämnades 
till dem som en förläning. Vassalriddare mottog herrgårdar från 
feodalherrarna i gengäld för tjänst som deras privata soldater. 
Medan en lägre riddare bara kan äga en enda herrgård, kunde 
varje kung eller stor härskare äga hundratals eller tusentals 
sådana herrgårdar, som han distribuerade som förläningar till sina
vassaler. Kungarna hade begränsad makt och de var inte heller 
goda feodalherrar. 

Det religiösa livet i Europa under perioden av regional kyrka 
utvecklades i samma takt som den tidiga feodalismen i det 
politiska och ekonomiska livet; Därför kan det kallas feodal 
kristendom. Patriarker, ärkebiskopar och biskopar intog positioner
som motsvarar stora, medelstora och mindre feodalherrar. 
Eftersom en kung bara var en av de stora feodalherrarna var 
påven bara en av de fem patriarkerna. 



Den politiska strukturen inom den romersk-katolska kyrkan 
grundades på strikta hierarkiska relationer mellan herre och 
tjänare. En biskop eller abbot hade en social rang och makt 
jämförbar med en sekulär feodalherre. Han fungerade som herre 
för sina kyrkliga fastigheter, han kunde om nödvändigt skapa en 
armé ur sina led av vassaller.

Med respekt för det ekonomiska livet började denna period med 
en övergångstid från slavsamhället i det antika Rom till systemet 
med herrgårdar. 
En del av marken i denna period började ägas av fria bondgårdar.
När det gäller markbesittning kunde folkets status under denna 
period klassificeras i fyra stånd: adel, fria bönder, livegna och 
slavar. 

På detta sätt, ur askan av västromerska riket lät Gud ett feodalt 
samhälle uppstå bland de nykristnade germanska folken som Hen
hade valt att leda försynen. Genom att stärka enheter under Guds
suveränitet inom sfärerna av religiöst, politiskt och ekonomiskt liv 
lade Gud fundamentet för att upprätta gudfruktigt rike.

7.2.5 KUNGASAMHÄLLE OCH IMPERIALISM 

Genom historiens framsteg utvecklades det feodala samhället till 
ett samhälle med konungar. Politiskt, hur uppstod det europeiska 
konunga-samhället? 

Konungarikena som byggdes av germanska folk i Västeuropa var 
alla korta, förutom Konungariket frankerna. Den merovingiska 
dynastinens frankiska konungar mottog kristendomen och 
absorberade den romerska civilisations arv för att bilda en 
germansk-romersk värld i Västeuropa. Efter att merovingiska 
kungarna förlorade makt blev Karl Martel frankernas i själva 
verket dess härskare. Han utvidgade konungariket genom att 



besegra morerna, som invaderat från sydväst. Hans son, Pepin 
den korte, var den första karolinska kungen och fader till Karl den 
store. Karl den store högaktade Augustinus vision om ett kristet 
rike och gjorde det till rikets vägledande princip. Karl den stores 
imperium förenade västra och centrala Europa, vilket gav stabilitet
till länder som tidigare hade varit oroliga på grund av massiva 
folkrörelser.

Inom religionens område var kungabaserad kristendom, som 
följde på den feodala kristendomen, ett andligt konungarike som 
överskred nationella gränser. 

Det grundades under påvedömets herravälde och uppförde det 
andliga fundamentet för Messias. År 800 e.Kr, krönte påven Leo 
III Karl den store till kejsare och gav honom kyrkans välsignelse. 
Genom denna handling överlämnade påven till honom det 
centrala ansvaret för försynen. Det andliga riket under påvedömet
och Frankernas konungarike under Karl den store förenade och 
bildade kristna imperiet. 

Perioden för det kristna imperiet var parallellt med det Enade riket
i Israels under Gamla testamentet. I båda fallen följde ett 
samhälle med konung efter det feodala samhället för att 
konsolidera större suveränitet, befolkning och territorium på Guds 
sida. 

Det förklarades tidigare att påven hade lett kyrkan från positionen 
av ärkeängel för att bana väg för ett jordiskt riket.
Men efter att ha krönt kejsaren och givit honom Guds välsignelse,
så skulle påven tjäna honom utifrån Kains position. 
– jfr. Paralleller 4. Kejsaren skulle i sin tur upprätthålla 
påvedömets lärdomar och genomföra det politiska arbetet för att 
förverkliga ett rike lämpligt att ta emot Messias. Om de hade 
byggt det kristna imperiet i full överensstämmelse med Guds vilja,



skulle den här perioden ha varit de yttersta dagarna av mänsklig 
historia, när Messias kunde ha kommit. 

Den nya sanningen skulle sedan ha dykt upp för att lösa religions-
och vetenskapens problem som en integrerad mänsklig uppgift, 
genom att leda religion, politik och ekonomi att utvecklas i ensam 
riktning utifrån Guds ideal. På grundval av detta skulle 
fundamentet för Messias återkomst bli etablerat. Dessutom skulle 
feodalismen ha kommit till ett fullständigt slut under gryningen av 
det kristna riket. 

Men påvarna och kejsarna avvek från att utföra Guds vilja. Det 
gjorde det omöjligt för dem att förverkliga Karl den stores ideal. 
Till följd av detta blev det feodala samhället inte nedmonterat. 
Tvärtom växte det under de närmaste århundradena. Religion, 
politik och ekonomi återställdes, med det andliga rike som styrdes
av påvedömet kom i en ständig konflikt med jordiska kungariken 
som regerades av kungar. 

Det kristna imperiet misslyckades med att bygga ett enat rike som
Messias kunde komma i. Karl den store byggde sitt imperium när 
det tidiga feodala samhället var moget för konsolidering till en 
stark monarki. Men han besegrade aldrig de feodala herrarnas 
maktbefogenheter. 

Istället förstärktes det feodala systemet, med det heliga romerska 
imperiet reducerat till bara en av de stora feodala herrarna. 

Feodalsystemet skulle komma att dominera Europa till den 
absoluta monarkins uppväxt på 1600-talet. 

Med feodalismens nedgång på den tiden koncentrerades de 
feodala herrarnas tidigare decentraliserade kamper i händerna på
kungar i stora nationalstater. Konungarna kom att äga absolut 



makt och rättfärdigade den genom maktdoktrinen om konungars 
gudomliga rätt. 
Absoluta monarkier blomstrade fram till den franska revolutionen 
1789. 

Inom sfären av religiös historia, vilka var några av trenderna 
under perioden då kristendomen ledda av påvedömet hade en 
konungastruktur? Påven föll bort från Guds Vilja och blev 
sekulariserad, de var på väg mot andlig nedgång. På grund av 
upprepade nederlag i korstågen, förlorade påvedömet sin 
auktoritet, och under sin landsflykt i Avignon blev den berövad sin
makt och värdighet. I och med den protestantiska reformationen 
1517 upphörde västlig kristendom att vara en enhetlig andlig 
monarki.

När vi undersöker framstegen inom det ekonomiska livet, finner vi
att feodala ekonomiska arrangemangen fortsatte även när politisk
feodalism ersattes av absolut monarki. Kapitalismen växte i 
städer, där tillverkare och köpmän gick ihop med konungarna och 
kämpade mot det begränsande feodala samhällsskicket. Nya 
jordbruksmetoder uppstod på landsbygden, där oberoende 
jordbrukare sökte kungens stöd för att motstå de feodala 
herrarnas kontroll. Men ändå kunde ingen av dessa ekonomiska 
landvinningar fullständigt ersätta det feodala systemet, som 
fortsatte fram till den franska revolutionen.

I utvecklingen av den ekonomiska historien följdes feodalism av 
kapitalism, som åtföljdes av en tid av kolonial expansion. 
Konsolidering av politisk suveränitet var målet för absolut 
monarki, monopolisering av finanser och kapital var målet för 
mäktiga kapitalister. Kapitalismen uppstod samtidigt med 
uppkomsten av absolut monarki under sextonhundratalet och 
blomstrade under och efter den industriella revolutionen. 



Kapitalismens syfte i försynen var att främja kapitalet och 
centralisera ekonomisk aktivitet i en utsträckning som var omöjlig 
under feodalism. Detta var ännu mer fallet med imperialismen. 

Den imperialistiska drivkraften för kolonial expansion som började
under denna period hade, som ett försynens mål, att upprätta en 
global ekonomisk, politisk och religiös grund. Denna diskussion 
fokuserar bara på europeisk imperialism, därför Guds försyn av 
återupprättelse var centrerad på Västeuropa. 

Konkurrensen mellan de västeuropeiska nationerna ledde till 
deras jakt efter kolonier över hela världen före första världskriget. 
Detta gjorde det möjligt för hela världen att utvecklas mot 
västvärldens kristna civilisation.

7.2.6 DEMOKRATI OCH SOCIALISM

Monarkins tidsålder banade väg för demokratins ålder. Vi minns 
att syftet med det kungliga samhället var att bygga ett rike som 
kunde stödja Messias och hans regering. När denna dispensation
aldrig uppnåddes under det kristna imperiet började Gud 
emellertid en process som i slutändan skulle riva ner 
kungamakten för att påbörja en ny försyn för att återuppbygga en 
suverän nation passande att ta emot Messias. 

Demokratin bygger på folkets suveränitet, det är regeringen, av 
och för folket. Dess syfte är att förstöra monarkins politiska 
monopol, som avviker från Guds Vilja och skapa ett nytt politiskt 
system som kan fullgöra målet med återupprättelsens försyn, 
nämligen att ta emot och stödja Messias som konungars konung. 

Hur kan demokratin uppnå dess syfte? Genom historiens flöde 
har mänsklighetens andlighet blivit upplyst på grund av 
tidsålderns meriter i återupprättelsens tillsyn. Människors 



ursprungliga sinnen motsvarar försynen och söker religion, ofta 
utan att de vet pm det. Så småningom kommer folk att ta emot 
kristendomen, vilken Gud utvecklar att vara den högsta 
religionen. På detta sätt konvergerar världen idag för att bilda en 
enda civilisation baserad på kristna ideal. 

När historien närmar sig sin fulländning, kommer folkets vilja att 
likna kristna värderingar. Demokratiska regeringar som följer 
folkets vilja blir också gradvis mer kristna. Således, när Messias 
återvänder till samhällen under den demokratiska regeringens 
styre som är välmognad i den kristna andan, kommer han att 
kunna etablera Guds suveränitet på jorden med folkets 
helhjärtade stöd. Detta kommer att bli himmelriket på jorden. 
Vi måste förstå att demokratin föddes för att undergräva satans 
monopol på makt för att Guds sista försyn för återupprätta, genom
folkets vilja, en himmelsk suveränitet under ledning av den 
återvändande Kristus. 

De demokratiska rörelserna som stod emot de absoluta 
monarkierna under 1600- och 1700-talet gav upphov till 
revolutioner i England, Amerika och Frankrike. Dessa revolutioner
förstörde kungamakten och födde dagens demokratiska 
samhällen. 

De olika formerna av demokrati enligt försynens trender inom 
Hebraism och Hellenism kommer att diskuteras i nästa kapitel. – 
jfr. Förberedelse 3.1-3.2

Historiens utveckling inom religionsområdet flyttade till scenen av 
den demokratiska kristendomen efter att den kungabaserade 
kristendomen hade splittrats av protestantiska reformationen år 
1517. 

Genom reformationen, demonterade demokratiska styrkor inom 
kristendomen det andliga kungariket, som övertygade om att 



prästen ensam hade auktoritet. Guds ursprungliga önskan var att 
den kristna sfären förenas med kunglig påvlig kristendom för att 
bygga det rike som Messias skulle komma på. Men när påven 
misslyckades i sitt ansvar, måste den kungabaserade kristendom 
som de hade all myndighet över demonteras. Detta har varit den 
demokratiska kristendomens mission, precis som missionen av 
politisk demokrati varit att förstöra den absolutistiska 
suveräniteten av sekulär monarki. 

Följaktligen efter den protestantiska reformationen var det öppet 
för människor att fritt söka Gud genom sin egen läsning av Bibeln,
utan prästerskapets medling. Människor blev inte längre utsatta 
för andras myndighet i sitt religiösa liv, utan kunde fritt söka sin 
egen väg av tro. Den demokratiska kristendomen skapade 
därmed en social miljö som låter alla människor fritt söka Kristus 
vid hans återkomst, oavsett hur han kommer.

På liknande sätt, med utvecklingen av ekonomisk historia, 
uppstod socialistiska ideal som undergrävde imperialismen och 
främjade en demokratisk ekonomisk form. Trots att vissa 
historiker har betraktat första världskriget som krig fyllda med 
imperialistiska nationer över kolonier, så kom den demokratiska 
andan faktiskt strax efter sin uppenbarelse att framträda och 
började underminera den kolonialistiska politiken. I slutet av andra
världskriget började stormakterna avstå från sina kolonier och 
befria nationer under deras kontroll. 
Vid imperialismens fall börjar kapitalismen utvecklas till en form 
av ekonomi som skulle främja lika välstånd.

Det är bara naturligt för det sataniska riket, som nått sin höjdpunkt
med kommunism, att främja socialismen. Detta beror på att satan 
alltid försöker förverkliga på Guds plan som en falsk efterlikning 
av den gudomliga planen. Guds plan är att utveckla en socialistisk
ekonomi, även om det är en med form och innehåll som är helt 



annorlunda än den statliga socialismen som kommunismen 
faktiskt etablerat.

Enligt Guds ideal om Skapelsen ger Gud varje enskilt individ 
samma ursprungliga värde. 
Precis som föräldrar älskar alla sina barn, vill Gud erbjuda trevliga
miljöer och levnadsvillkor lika för alla sina barn. 
Dessutom, i ett idealiskt samhälle, bör produktion, distribution och
konsumtion ha samma organiska samband som existerar mellan 
funktionerna matsmältning, cirkulation och metabolism i 
människokroppen. Således bör det inte vara destruktiv 
konkurrens på grund av överproduktion eller otillbörlig distribution 
som leder till otillförlitlig ackumulering och konsumtion, vilket 
strider mot det allmänna välståndets syfte. Det ska finnas 
tillräcklig produktion av nödvändiga och användbara varor, rättvis 
och effektiv distribution av dessa varor och rimlig konsumtion som
stämmer överens med syftet med det hela. Precis som levern 
erbjuder en reserv av näringsämnen för människokroppen, bör 
tillräckliga reserver av kapital upprätthållas för att säkerställa en 
jämn drift av hela ekonomin. 

Eftersom människor skapas för att leva i ett idealiskt samhälle, 
kommer de oundvikligen att driva ett socialistiskt ideal när de 
strävar efter frihet och demokrati och ytterligare söka in i deras 
ursprungliga natur. Detta är särskilt viktigt vid fullbordandet av 
providentiell historia, när detta ideal faktiskt kan förverkligas. 
Eftersom denna naturliga lust sprider sig inifrån, kommer den 
demokratiska politiken, som är formad av folkets vilja, att röra sig i
den riktningen. Så småningom kommer ett socialistiskt samhälle 
som utgör Guds ideal att upprättas. Tidiga kristna levde enligt 
vissa idéer genom att dela alla sina ägodelar gemensamt. - 
Apg. 4:32-35. 

Tomas Mores Utopia, skrivet på 1600-talet, och Robert Owens 
humanistisk socialism under den industriella revolutionen i 



England uttryckte en vision om det socialistiska idealet. Katolska 
och protestantiska socialistiska förlopp har också delat med sig av
denna vision, ett exempel som är Charles Kingsleys 
förespråkande för kristen socialism i England i mitten av 1800-
talet. Deras inriktning mot socialism härstammar från den 
naturliga impulsen hos det ursprungliga sinnet att eftersträva 
skapelsens ideal.

7.2.7 IDEALEN AV ÖMSESIDIGT BEROENDE, ÖMSESIDIG 
        FRAMGÅNG OCH UNIVERSELLT GEMENSAMMA 
        VÄRDEN TILL SKILLNAD FRÅN KOMMUNISM

Tidsålderns förtjänst i Guds försyn av återupprättelse har fört 
utvecklingen av människans ursprungliga natur framåt, som inte 
hade synts på grund av satans grepp om människans liv. Som 
svar på deras innersta hjärtas önskan har människor överallt ivrigt
eftersträvat Guds världs där skapelsens syfte är fulländat. 

När man söker ett socialistiskt samhälle på himlens sida, har 
deras ursprungliga sinne dragit dem till idéerna om ömsesidigt 
beroende, ömsesidigt välstånd och universellt delade värderingar.
Världen där dessa ideal äntligen kommer att förverkligas är ingen 
annan än himmelriket på jorden, under ledning av den 
återvändande Kristus.

Eftersom satan efterliknar Guds försyn i förväg, föreslog de 
sataniska sidorna "vetenskaplig socialism" baserat på teorierna 
om dialektisk och historisk materialism och har byggt den 
kommunistiska världen. 

Teorin om historisk materialism hävdar att människans historia 
började i ett primitivt kollektiv samhälle och kommer att vara 
fullbordad med skapandet av ett idealiskt kommunistiskt 



samhälle. De uppenbara felen i denna teori är att den inte tar 
hänsyn till den grundläggande orsaken till historiska framsteg. 
Efter att ha skapat människor, lovade Gud att förverkliga 
himmelriket. Men eftersom satan hade bildat släktband med 
människor innan Gud förverkligade det, tillät Gud honom att 
konstruera en o-principiell värld genom fallna människor i en 
förvrängd efterbildning av det idealiska samhället som Gud tänker
förverkliga på jorden. Den kommunistiska världen är denna 
o-principiella värld byggd av satan. 

Två slags demokratier uppstod i syfte att demontera absolut 
monarki och överföra suveränitet till folket. På samma sätt 
uppstod rörelser för att främja idéerna om ömsesidigt beroende, 
ömsesidigt välstånd och universellt delade värderingar på Guds 
sida, medan kommunismen föddes på satans sida för att riva 
ekonomiska system som koncentrerade ett samhälles rikedom i 
händerna på ett privilegierat fåtal. Var och en av dessa rörelser 
har försökt att skapa ett system som skulle fördela lika mycket 
bland människor. Aspirationerna för socialism på båda sidor har 
uppstått i deras försyns strävan att förverkliga ett samhälle 
baserat på ett verkligt demokratiskt ekonomiskt system. 

Det förklarades tidigare att i Västeuropas historia som drivs av 
återupprättelsens tillsyn, har de tre aspekterna av religion, politik 
och ekonomi utvecklats separat genom egna vägar av utveckling. 
Hur kan de förenas vid ett tillfälle då försynens historia fullbordas 
för att lägga fundamentet för Kristi återkomst? En grundläggande 
orsak till denna separata utveckling var divergensen mellan 
religion och vetenskap, som är avsedda att övervinna 
mänsklighetens andliga och fysiska okunnighet. För att 
religioners, politik och ekonomins vägar skall konvergera och 
förverkliga Guds ideal måste ett nytt uttryck för sanning uppstå 
som fullständigt kan integrera religion och vetenskap. Den religion
som grundas på denna sanning kommer att leda hela 
mänskligheten att bli en med Gud i hjärtat. Sådana människor 



kommer att bygga en ekonomi i enlighet med det gudomliga 
idealet. Dessa kommer att ligga till grund för en ny politisk ordning
som kan förverkliga skapelsens ideal. Detta kommer att bli det 
messianska riket byggt på principerna om ömsesidigt beroende, 
ömsesidigt välstånd och universellt delade värden.




